3

Подлинник данного постановления приобщен к делу №5-425/6/2022 мирового судьи судебного участка №6 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан

Дело №5-425/6/2022
УИД №16MS0087-01-2022-001750-96

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 июня 2022 года
г.Альметьевск, ул.Фахретдина, д.56а

	Мировой судья судебного участка №6 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Аблакова Ф.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) в отношении Никифорова Г. М., (данные изъяты) г.р., уроженца (данные изъяты), зарегистрированного и проживающего по адресу: (данные изъяты), пенсионера, инвалидности не имеющего,

У С Т А Н О В И Л:

4 мая 2022 года около 18 час. 50 мин. Никифоров Г.М., находясь возле дома №(данные изъяты) по ул. (данные изъяты) с. (данные изъяты), в ходе возникшей на почве личных неприязненных взаимоотношений ссоры с (данные изъяты), умышленно нанес лежащему на земле (данные изъяты), который прикрывал руками голову, один удар кулаком в область головы, причинив физическую боль и телесные повреждения в виде ссадин на слизистой оболочке верхней губы у правого угла рта, на тыльной поверхности левой кисти в проекции 1 и 3 пястных костей, на тыльной поверхности средней фаланги 4 пальца левой кисти, вреда здоровью не причинившие.
Статья 6.1.1 КоАП РФ предусматривает административную ответственность за нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в ст.115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Побои – это действия, характеризующиеся нанесением ударов, которые сами по себе не составляют особого вида повреждения, хотя в результате их нанесения могут возникать телесные повреждения (в частности, ссадины, кровоподтеки, небольшие раны, не влекущие за собой временной утраты трудоспособности или незначительной стойкой утраты общей трудоспособности). Вместе с тем побои могут и не оставить после себя никаких объективно выявляемых повреждений.
К иным насильственным действиям относится причинение боли щипанием, сечением, причинение небольших повреждений тупыми или острыми предметами, воздействием термических факторов и другие аналогичные действия.
Обязательным признаком объективной стороны состава указанного административного правонарушения является наступление последствий в виде физической боли.
(данные изъяты) при рассмотрении дела подтвердил обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении.
Никифоров Г.М. вину в инкриминируемом административном правонарушении не признал.
Выслушав объяснения лиц, участвующих в деле, исследовав материалы дела (протокол об административном правонарушении, рапорты сотрудника полиции (данные изъяты), постановление об отказе в возбуждении уголовного дела, заявление (данные изъяты), письменные объяснения (данные изъяты), Никифорова Г.М., (данные изъяты), (данные изъяты), заключение эксперта, видеозапись), мировой судья считает вину привлекаемого лица в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 КоАП РФ, как нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекшие последствий, указанных в ст.115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, установленной.
Оснований полагать, что вышеуказанные доказательства получены с нарушением закона, у мирового судьи не имеется, их достоверность и допустимость сомнений не вызывает.
Обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность, не установлены.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер, степень общественной опасности совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, считает возможным назначить Никифорову Г.М. административное наказание в виде административного штрафа.
Оснований для отнесения совершенного административного правонарушения к малозначительным и освобождения привлекаемого лица от административной ответственности в соответствии со ст.2.9 КоАП РФ не имеется.
Руководствуясь статьями 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

	Никифорова Г. М. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу, по следующим реквизитам: Получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), ИНН 1654003139, КПП 165501001, БИК 019205400, ОКТМО 92701000001, р/с 03100643000000011100 в Отделение-НБ РТ Банка России// УФК по РТ г.Казань// УФК по РТ, к/с 40102810445370000079, КБК 73111601063010101140, УИН 0318690900000000028734942.
Документ об уплате административного штрафа рекомендуем предоставить по адресу: г.Альметьевск, ул.Фахретдина, д.56а, каб. №212, тел/факс: 8 (8553) 226502, E-mail: ms.3506@tatar.ru.
Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Альметьевский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья Ф.Р. Аблакова

Копия верна
Мировой судья							                 Ф.Р. Аблакова

Постановление вступило в законную силу
«_____» ___________________ 2022 года

Мировой судья